



Överföring av statsunderstöd till välfärdsområdet samt förändringar för delgenomförarna fr.o.m. 1.1.2023, Projektbyrån

Välfärdsområdesstyrelse 14.11.2022 § 160
2518/00.02.01.00/2022

Beredare Björndahl-Öhman Jenny
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 352 1168, fornamn.efternamn@ovph.fi

Samkommunen för Österbottens välfärdsområde administrerar ett antal statsunderstödda projekt, vars anordnandeansvar från och med den 1 januari 2023 överförs från kommuner och samkommuner till välfärdsområdena, i samband med att ansvaret för ordnandet av social- och hälsovården överförs (Lag om ordnande av social- och hälsovård 612/2021). I samband med att välfärdsområdena bildas och verksamheten inleds byts de pågående statsunderstödda projektens administratörer och förändringen kräver samtycke från den framtida mottagaren, användaren (administratör/delgenomförare) samt ett ändringsbeslut från social- och hälsovårdsministeriet (SHM).

Statsunderstöden flyttas inte automatiskt över till välfärdsområdet trots att lagstiftningen förändras. Projektadministratören ska enligt SHM:s instruktioner ansöka om ändring av statsunderstödsbeslutet. Till ansökan bifogas välfärdsområdets samtycke till att understödet överförs, och SHM gör på basen av ansökan ett ändringsbeslut. Överföringsprocessen behövs även i de fall där den s.k. rapporteringsperioden sträcker sig in på 2023 och samkommunen för Österbottens välfärdsområde har varit mottagare för statsunderstödet. Projektbyrån vid Österbottens välfärdsområde och projektens ansvarspersoner sänder de handlingar som behövs för överföringen av statsunderstöden och för ändringsbeslutet till SHM samt till de välfärdsområden som har projekt i vilka samkommunen för Österbottens välfärdsområde har fungerat som delgenomförare.

Samkommunen för Österbottens välfärdsområde har administrerat följande projekt, som enligt instruktion från SHM, ska behandlas i välfärdsområdesstyrelsen och som ska överföras till Österbottens välfärdsområde:

- Programmet Framtidens social – och hälsocentral: Projektet Framtidens social- och hälsocentral i Österbotten. VN/10688/2020. (Bilaga: SHM:s beslut om statsunderstöd; TULSOTE I).
- Programmet Framtidens social – och hälsocentral: Projektet Framtidens social- och hälsocentral i Österbotten. VN/26347/2021. (Bilaga: SHM:s beslut om statsunderstöd; TULSOTE II).
- Projektet Framtidens tjänster som stöder boende hemma för äldre 2021–2023. VN/27900/2021. (Bilaga: SHM:s beslut om statsunderstöd; TULKoti).
- Finlands program för hållbar tillväxt: Projektet Prima Botnia–Välmående Österbotten. VN/5416/2022. (Bilaga: SHM:s beslut om statsunderstöd; Prima Botnia).
- Programmet Teknologi för hemmaboende seniorer (KATI): KATI-projektet. VN/25211/2020. (Bilaga: Österbottens KATI-projekt, ändring av Vasas och Österbottens KATI-projekt).
- Utvecklingsprojekt i enlighet med Programmet för arbetsförmåga 2020–2022: Stöd för arbetsförmågan för partiellt arbetsföra och modellen som stöder sysselsättning i Vasa. VN/15076/2020. (Bilaga: SHM:s beslut om statsunderstöd; Stöd för arbetsförmågan för partiellt arbetsföra och modellen som stöder sysselsättning i Vasa).

Samkommunen för Österbottens välfärdsområde fungerar även som delgenomförare i olika statsunderstödda projekt, vars administration överförs till välfärdsområdena. SHM kräver även för de här projekten samtycke, från välfärdsområdesstyrelsen, till att välfärdsområdet blir en delgenomförare i projekten. Samkommunen för Österbottens välfärdsområde har fungerat som delgenomförare i följande projekt:



- Barnahus-projektet, som administreras av Egentliga Finlands sjukvårdsdistrikt och som i fortsättningen administreras av Egentliga Finlands välfärdsområde. VN/21915/2021 (Bilaga: SHM:s beslut om statsunderstöd; Barnahus-projektet).
- Projektet Ansvarsfullt stöd för arbetsförmågan TYÖOTE, som administreras av Mellersta Finlands sjukvårdsdistrikt och som i fortsättningen administreras av Mellersta Finlands välfärdsområde. VN/24288/2020. (Bilaga: TYÖOTE-projektet).
- Programmet för produktion av tjänster inom palliativ vård och förbättring av kvaliteten på vården. VN/18254/2021. Projektet administreras av Egentliga Finlands sjukvårdsdistrikt och i fortsättningen administreras det av Egentliga Finlands välfärdsområde. (Bilaga: SHM:s beslut om statsunderstöd; Palliativa projektet).
- Utvecklingsprojekt i enlighet med Programmet för arbetsförmåga 2020–2022: Stöd för arbetsförmågan för partiellt arbetsföra och modellen som stöder sysselsättning i Jakobstad, Larsmo, Pedersöre och Nykarleby.
- Koordineringsuppgifter i anslutning till Framtidens social- och hälsocentral inom Åbo universitetscentralsjukhus (TYKS) specialansvarsområde; psykosociala metoder och Kunskaps- och stödcenter (OT). VN/28640/2021. (Bilaga: SHM:s beslut TYKS koordineringsprojekt)

Utöver det här har Österbottens välfärdsområde samkommun(tidigare Vasa sjukvårdsdistrikt FO-nummer 0349388-3). fungerat som delgenomförare i ett utvecklingsprojekt som har beviljats understöd av Mellersta Finlands närings-, trafik- och miljöcentral. Även för det här projektet behövs samtycke, från välfärdsområdesstyrelsen, till att välfärdsområdet blir en delgenomförare i projektet. Projektets administreras från Tammerfors yrkeshögskola ab (FO-nummer 1015428-1).

- Hållbar tillväxt och jobb 2014–2020, Strukturfondsprogrammet för Finland: Projektet Virtual Platform for Medical Device Training – säkrande av kunskap inom hälsoteknologi och medicinsk apparatur samt utvecklande av virtuella lärandemiljöer för dem. (Bilaga: Beslut för VPMDT)

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina

föreslår, att

1. Välfärdsområdesstyrelsen godkänner att de ovannämnda projekten överförs till Österbottens välfärdsområde från och med 1.1.2023, så att Österbottens välfärdsområde (FO-3221324-6) blir projektens administratör, samt godkänner förändringarna för delgenomförarna.

2. Välfärdsområdesstyrelsen godkänner att Österbottens välfärdsområde (FO-3221324-6) från och med 1.1.2023 fungerar som delgenomförare för de ovannämnda projekten.

3. Välfärdsområdesstyrelsen ger Social- och hälsovårdsministeriet överförs och ber samtidigt att Social- och hälsovårdsministeriet överför Österbottens välfärdsområde (FO-3221324-6) till att bli administratör för understöden.

Beslut:

Förslaget godkändes.